de 03 (três) dias úteis;   

10.4.1 – Caso a Contratada não apresente carta de correção no 
prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a 
partir da data da sua apresentação.    

11 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA    

11.1 – A despesa estimada em R$ 580.265,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL 
DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), a despesa onerará das 
verbas de recursos próprios nas modalidades: Fundamental, Médio, 
Creche, Pré Escola, EJA, DSE e ETEC. 

12 – SANÇÕES   

12.1 – Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, 
não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar